viabilidade de manutenção e atendimento eficiente às necessidades de transporte de pacientes da 
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Tereza. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa foi realizada com base em pesquisa de preços junto a fornecedores e estima-se para a 
contratação almejada o valor total de R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), referente à 
aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo furgão, 0 km, adaptado para Ambulância de Simples 
Remoção Tipo A, em conformidade com as especificações técnicas detalhadas neste Termo de 
Referência. 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário